

FREDERIKSSUND KOMMUNE



REFERAT

Børn og Ungeudvalget

23. februar 2005 kl. 16.00

i mødelokale 6

Mødedeltagere:	Bente Nielsen , Selim Yumuk, Anette Lauge Jensen, Jesper Thorup, Morten Skovgaard
Fraværende:	Anette Lauge Jensen (afbud), Selim Yumuk
Mødet slut:	18.05

Indholdsfortegnelse

Åbent møde**[Sag nr. 11](#)**

Orientering

[Sag nr. 12](#)

Dagsorden til dialogmøde med skolebestyrelserne

[Sag nr. 13](#)

Dyreklubben

[Sag nr. 14](#)

Høring om lukning 4 uger i sommerferien samt mellem jul og nytår af Børnemix

[Sag nr. 15](#)

Pædagogisk konsulent til 0-6-årsområdet

[Sag nr. 16](#)

Eventuelt.

Sag nr. 11	Orientering
	<p>Orientering fra Skole og daginstitutionsmøder</p> <p>Morten Skovgaard fortalte om sit besøg på Græse Bakkeby Skole.</p> <p>Nøgletal Vedlagt (Bilag 1)</p> <p>Taget til efterretning.</p> <p>Tilbygning på multimediehal Der gives en redegørelse for udgifterne ved en sammenbygning af bygningerne. (Bilag eftersendes)</p> <p>Der udarbejdes en sag vedrørende sammenbygning. Der udarbejdes endvidere en sag vedrørende sakselift, som udvalget anmoder Kultur & Fritidsudvalget om at behandle, da det berører almene kulturelle interesser.</p> <p>Regulering af normtal i daginstitutionerne 2004 Der er udarbejdet en regulering af daginstitutionernes normtal. (Bilag 2)</p> <p>Taget til efterretning.</p> <p>Opfølgning på dialogmøde mellem bestyrelserne og Børne- og ungeudvalget På sidste Børn- og ungeudvalgsmøde ønskede udvalget udarbejdet forslag til spørgeskema vedr. evaluering af åbningstiden. Forslag vedlægges (Bilag 3)</p> <p>Taget til efterretning. Bilag 3 evaluering blev tilrettet idet spørgsmål 2 udgår.</p> <p>Sct. Georgsgårdens Børnehave Orientering om status</p> <p>Taget til efterretning.</p> <p>Orientering om indgivelse af politianmeldelse mod en tidligere medarbejder. Orientering om forløbet.</p> <p>Taget til efterretning.</p> <p>Katteproblematik mellem Dyreklubben og Ørnestenen Forvaltningen har modtaget henvendelse fra forældrebestyrelsen på Ørnestenen vedr. Dyreklubbens kattehold. (bilag 4 og 5.)</p> <p>Udvalget fremsender svarskrivelse til institutionen.</p> <p>Pladssituationen på 0-6-årsområdet pr. 1.apr., 1.maj og 1.juni. Oversigt over pladsbehovet på de nævnte datoer (Bilag 6)</p> <p>Taget til efterretning.</p> <p>Orientering om daginstitutionen Islebjerg Orientering om samarbejdssituationen på daginstitutionen (Bilag 7)</p>

	<p>Taget til efterretning.</p> <p>Der blev udleveret oversigt over mulige børnehaveklasser (dateret 23. februar 2005), som blev gennemgået.</p> <p>Der blev udleveret dagsorden for debatmøde med Børn- og Ungeudvalget og skolelederkredsen den 2. marts 2005.</p> <p>Udvalget blev orienteret om chefgruppens behandling af retningslinier ved vold og trusler om vold. Udvalget beder chefgruppen udarbejde et forslag til arbejdsgange eksempelvis vedrørende politianmeldelse, lægeundersøgelse etc., og hvem der har ansvaret for dette. Forslaget skal have karakter af en praktisk drejebog.</p>
--	--

Sag nr. 12	Dagsorden til dialogmøde med skolebestyrelserne
Journal nr.:	00.01A14
Lovgrundlag:	Folkeskoleloven
Sagsfremstilling:	<p>Der afholdes dialogmøde med skolebestyrelserne onsdag den 16. marts kl. 19.00</p> <p>Forvaltningen foreslår følgende punkter til dagsordenen:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Skolerenovering, orientering 2. Kommunesammenlægning, orientering 3. Indsatsområder for kommende skoleår 4. Ministeriets udmelding om test og ordensregler <p>Efter udvalgmødet udsendes opfordring til skolebestyrelsen om at sætte yderligere punkter på dagsordenen.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ingen
Indstilling:	Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at drøfte forslag til dagsorden til dialogmødet med skolebestyrelserne den 16. marts 2005
Beslutninger:	<p>Børn- og Ungeudvalgets møde den 23. februar 2005 sag nr. 12:</p> <p>Dagsorden godkendt.</p>

Sag nr. 13	Genoptagelse af sag om Dyreklubbens placering
-------------------	--

Journal nr.:	16.06.08
Sag fra:	Børne- og kulturforvaltningen og Teknisk Forvaltning
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p>Planlægningen af byudviklingsområdet i Sydbyen er påbegyndt. Første fase af opgaven omfatter udarbejdelse af en samlet plan for hele området. Der er i den forbindelse behov for en politisk afklaring af Dyreklubbens fremtidige placering.</p> <p>Dyreklubben disponerer i dag over et areal på 37.300 m². Bygninger, skure og stalde er placeret umiddelbart vest for daginstitutionen Ørnesten. Den resterende del af arealet anvendes til folde.</p> <p>Forvaltningerne foreslår, at der tages stilling til, om der skal arbejdes på at finde en løsning, så arealet helt eller delvis frigøres til boligformål. Forvaltningen ser følgende tre alternativer:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Dyreklubbens nuværende placering opretholdes. Det vil betyde færre grunde til udstykning. 2. Placeringen af Dyreklubbens bygninger opretholdes, bortset fra foldene syd for klubbens bygninger som flyttes til et areal langs Østersvej på den tidligere losseplads. Det vil frigøre ca. 20.000 m² og give mulighed for at udstykke 20-24 grunde med en forventet salgspris på min. kr. 16 mio. (forudsat er en grundpris på kr. 800.000) og et provenu på ca. kr. 5 mio. Herfra skal trækkes en skønnet udgift på kr. 250.000 til flytning og reetablering af foldene. Differencen mellem salgspris og provenu er udgifterne til byggemodning 3. Dyreklubben flyttes til Stenhøjgård. Det vil give mulighed for at udstykke 38-42 grunde med en forventet salgspris på min. kr. 30,4 mio. og et provenu på ca. kr. 10 mio. Herfra skal trækkes en skønnet udgift på kr. 2-3 mill. til flytning af Dyreklubben. <p>Børn- og ungeudvalget den 12. maj 2004: Udvalget beder forvaltningen om, at arbejde videre med alternativerne nr. 2 og 3 både pædagogisk og økonomisk. Samtidig beregnes overslag på etablering af forsvarlig tilkørselsvej ad Ventevej til Stenhøjgård.</p> <p>Forvaltningen har udarbejdet et økonomisk overslag på ændringer i forhold til alternativ 2 og 3.</p> <p>Børn- og ungeudvalget den 9. juni 2004: Udvalget beder forvaltningen om at sende alternativ 2 og 3 i høring i klubberne og relevante skolebestyrelser og institutioner.</p> <p>Et flertal af høringssvarene peger på, at en flytning af Dyreklubben til Stenhøjgård vil betyde en mulighed for større</p>

	<p>udnyttelse af Dyreklubbens kapacitet. Den mere centrale placering betyder at børn fra hele byen vil kunne benytte Dyreklubben.</p> <p>Forældrerådet i Dyreklubben peger entydigt på Dyreklubbens nuværende placering og ønsker derfor alternativ 2.</p> <p>Plan- og miljøafdelingen har udarbejdet et forslag for udbygningen af Sydbyen, hvor Dyreklubbens nuværende placering opretholdes, dog med flytning af foldene. Skitse vedlægges som bilag. Plan- og miljøudvalget behandler sagen den 17. august 2004</p> <p>Økonomiudvalget skal på et møde den 6. september tage stilling til projektet Sagen genoptages med henblik på en bevilling til flytning af Dyreklubben, når Økonomiudvalget har taget stilling og der er udarbejdet en tidsplan.</p> <p>Børn- og ungeudvalget den 18. august 2004: Den Tekniske direktørs mail af 13. august 2004 indgik i behandlingen.</p> <p>Da der i forbindelse med arbejdet om helhedsplanen for Sydbyområdet er opstået tvivl om hvorvidt området hvor dyreklubben ligger skal forblive en grøn kile eller hvorvidt området ønskes udstykket og desuden er usikkerhed om det forventede provenu i forhold til det budgetterede, udsættes sagen til udvalgets møde i december 2004.</p>
<p>Supplerende sagsfremstilling:</p>	<p>Byrådet har behandlet Helhedsplan for Sydbyen den 10. februar 2005 (sag nr. 20) og indstiller at indsigelserne vedrørende Dyreklubbens placering oversendes til Børn- og ungeudvalgets behandling.</p> <p>For så vidt angår mageskiftet på Gyldenstenskolen med flytning af P-plads, afklares dette administrativt.</p> <p>Byrådets endelige beslutning om alternativ plan, med 13 ekstra boliger på Dyreklubbens areal, afventer Børn- og ungeudvalgets indstilling til Byrådets fornyede behandling i marts 2005.</p> <p>Ifølge Teknisk Forvaltnings notat af 10. februar 2005 er det i helhedsplanen forudsat, at Dyreklubben bliver i området, men at foldene reduceres og "vendes", hvorved der frigøres et areal til 19 boliger + et fælleshus.</p> <p>Hvis Dyreklubben flyttes helt, vil der yderligere blive frigjort et areal, hvoraf forventes udstykket 13 boligparceller.</p> <p>Det fremgår af Teknisk Forvaltnings notat af 10. februar 2005, at udstykning og salg af de 13 grunde vil indbringe et nettoprovenu på kr. 5.415.000 (salgsindtægter minus byggemodningsomkostninger). Jf. bilag 3</p> <p>Det fremgår af et revideret økonomisk overslag på flytning af Dyreklubben til Stenhøjgård vil betyde en udgift på ca. kr. 3.430.000.</p>
<p>Bevilling:</p>	<p>Ingen</p>

Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	<p>Tidligere udleverede bilag som bedes medbragt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Planoversigt • Økonomisk overslag på alternativ 2 og 3 • Pædagogiske overvejelser ved valg af alternativ 2 og 3 • Plan og miljøafdelingens skitse • Kopi af udsendt høringsmateriale • Høringssvar fra Dyreklubben • Høringssvar fra klub Mix • Høringssvar fra personalegruppen i Grønlien • Høringssvar fra forældrebestyrelsen i Grønlien <p>Høringssvar fra Byrådsmødet sag nr. 20 bedes medbragt.</p> <p>Bilag som medsendes denne dagsorden:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Nyt økonomisk overslag på alternativ 2 og 3 <ol style="list-style-type: none"> 1a. Bygherrerådgiverens kommentarer til økonomisk overslag. 2. Teknisk Forvaltnings notat om anlæg af sti 3. Teknisk Forvaltnings notat om Dyreklubbens placering. 4. Plan og miljøudvalgets planskitse med 285 boliger 5. Plan og miljøudvalgets planskitse med 285 boliger + 13 boliger
Indstilling:	<p>Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at indstille overfor Økonomiudvalg og Byråd</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at Dyreklubben opretholdes på sin nuværende fysiske placering, men at foldene flyttes til en placering mod vest i overenstemmelse med den skitse til helhedsplan med 285 boliger, som Byrådet har behandlet den 10. februar 2005.
Beslutninger:	<p>Børn- og Ungeudvalgets møde den 23. februar 2005 sag nr. 13:</p> <p>Indstillingen godkendt.</p>

Sag nr. 14	Høring om lukning af Børnemix 4 uger i sommerferien samt mellem jul og nytår
Journal nr.:	16.06.00
Sag fra:	Børne- og kulturforvaltningen
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p><i>Baggrund</i></p> <p>Den 20. oktober 2004 (sag nr. 89) og den 17. november 2004 (sag nr. 97) blev dagplejens organisering, udnyttelse af reserveordningen Børnemix og budget drøftet af Børne- og ungeudvalget. I forbindelse med udnyttelsen af Børnemix blev det drøftet at lukke reserveordningen mellem jul og nytår samt 4 uger i sommerferien. Børne- og ungeudvalget besluttede, at sende dette til høring i dagplejens bestyrelse.</p>

	<p><i>Høring</i></p> <p>Der er modtaget tre høringssvar. Et fra dagplejens bestyrelse, et fra medarbejderne i Børnemix og et fra dagplejepædagogernes formelle personalemøde.</p> <p>Dagplejens bestyrelse og pædagogernes formelle personalemøde anbefaler en lukning af Børnemix mellem jul og nytår samt 3 uger i sommerferien. Personalet i Børnemix ønsker indflydelse på planlægningen af deres ferie, såfremt udvalget vælger at holde tvungen ferielukning i Børnemix. Kommunen fortsætter med at tilrettelægge ferien som hidtil i samarbejde med den ansatte.</p> <p><i>Regelgrundlaget</i></p> <p>Jf. "Aftale om ferie for personale ansat i kommuner og amter", § 4, stk. 3 hvoraf det fremgår, at "Kommunen fastlægger efter drøftelse med den ansatte, hvornår ferien skal afholdes, idet der inden for de grænser, som hensynet til arbejdets udførelse kræver, skal tages størst muligt hensyn til personalets ønsker ..".</p> <p>Af samme aftale fremgår det, at den ansatte har krav på 3 ugers ferie i hovedferien, hvoraf de to uger skal være i sammenhæng. Iflg. Kommunens personalekontor vil det være muligt at pålægge medarbejderne tvungen ferie 4 uger i sommerferien samt mellem jul og nytår.</p> <p>Forvaltningen indstiller, at Børnemix lukkes 3 uger i sommerferien samt mellem jul og nytår med henblik på at sikre en optimal udnyttelse af Børnemix.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	<p>Bilag:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Høringssvar vedr. lukning af Børnemix, dateret 19.1.2005, fra dagplejens bestyrelse. 2. Høringssvar, dateret 12.1.2005, fra medarbejderne i Børnemix 3. Høringssvar vedr. lukning af Børnemix mellem jul og nytår samt 4 uger i sommerferien, dateret 19.1.2005, fra dagplejens formelle personalemøde.
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. At Børnemix holdes lukket 3 uger i sommerferien samt mellem jul og nytår.
Beslutninger:	<p>Børn- og Ungeudvalgets møde den 23. februar 2005, sag nr. 14:</p> <p>Indstillingen godkendt.</p>

Sag nr. 15	Pædagogisk konsulent til 0-6-årsområdet
Journal nr.:	

	81.03S03
Sag fra:	Børne- og kulturforvaltningen
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	<p><i>Baggrund</i> Institutionsområdet har tidligere haft to pædagogiske konsulenter. Stillingerne er blevet nedlagt gradvist – den seneste nedlæggelse fandt sted i efteråret 2002.</p> <p><i>Oprettelse af stilling</i> Der søges nu om bevilling til oprettelse af en stilling som pædagogisk konsulent. Dette skal ses i lyset af, at flere institutioner har behov for direkte rådgivning i forhold til forskellige udviklingsprojekter både pædagogiske udviklingsprojekter og udviklingsprojekter i forhold til personalet. Der kan endvidere blive tale om, at den pædagogiske konsulent skal varetage administrative opgaver, rådgivning, coaching, konflikthåndtering, analyse, formidling samt udviklings- og processtyringsopgaver.</p> <p>Udgiften til stillingen som pædagogisk konsulent er beregnet til 395.800 kr. (helårseffekt). I 2005 er udgiften til stillingen beregnet til 230.900 svarende til 7/12. Stillingen søges delvist finansieret af midler afsat til en pædagogisk konsulent (konto 5.10 jf. Børn- og ungeudvalgets møde d. 17. november sag nr. 97). I 2005 er dette beløb 52.000 kr., og i 2006 104.000 kr.</p> <p>Det resterende beløb er i 2005 178.900 kr. som søges finansieret via ledige lønmidler på Børne- og kulturforvaltningens kt. 6.</p> <p>Det resterende beløb er i 2006 og overslagsårene 291.800 kr. som foreslås finansieret af kassen.</p>
Bevilling:	<p>Der søges om en tillægsbevilling på kr. 178.900 kr. i 2005 finansieret af ledige lønmidler på Børne- og kulturforvaltningens kt. 6.</p> <p>Der søges en positiv tillægsbevilling på kr. 291.800 kr. i 2006 og overslagsårene finansieret af kassen.</p>
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Der er afsat 52.000 kr. i 2005 på konto 5.10 til en pædagogisk konsulent. Svarende til 104.000 kr. ved helårsvirkning.
Bilag:	Bilag 1. Beregning pædagogisk konsulent.
Indstilling:	<p>Forvaltningen anbefaler at Børn- og ungeudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. At der ansættes en pædagogisk konsulent til varetagelse af opgaver i 0-6-årsområdet og gives normering hertil. 3. At der i indeværende år tillægsbevilges kr. 178.900 kr. til stillingen som pædagogisk konsulent til konto 5.10 4. At tillægsbevillingen i 2005 finansieres af lønmidler fra Børne- og kulturforvaltningens konto 6.

	5. At udgiften på 291.000 kr. indarbejdes i budget 2006 og overslagsårene.
Beslutninger:	Børn- og Ungeudvalgets møde den 23. februar 2005, sag nr. 15: Punkterne 2-4 godkendt. Udvalget ønsker at stillingen besættes tidsbegrænset til udgangen af 2006, hvorfor de 291.000 kr. i 2006 finansieres af Børne- og Kulturforvaltningens konto 6. De 291.000 kr. fra konto 6 overføres til konto 5.10. Sammenlægningsudvalget anmodes om at evaluere behovet for pædagogiske konsulenter i den sammenlagte kommune.

Sag nr. 16	Eventuelt.
Beslutninger:	Forvaltningen orienterede om 10. klassecenter.

Bente Nielsen

Anette Lauge Jensen

Selim Yumuk

Jesper Thorup

Morten Skovgaard

Britta Schultz Beeck